

積 算 書

令 和 3 年 度

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

九州地方整備局

項 目	港湾事業費 離島振興事業費 海岸事業費 空港整備事業費
費 目	港湾改修費 海岸保全施設整備事業費 空港整備事業費
目の細分	測量設計費
積算番号	180122001

積算内訳表

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					30,842,990	
技術審査補助業務					30,842,990	
技術審査補助業務					30,842,990	
直接人件費					30,483,548	
競争参加資格の確認・整理					8,745,634	
1 競争参加資格の確認・整理	10者以下	工事	119.00	72,516	8,629,404	
2 競争参加資格の確認・整理	11者以上	工事	1.00	116,230	116,230	
総合評価項目の分析・整理					18,262,814	
3 技術提案項目の分析整理(技術提案評価型)	50項目以下	工事	59.00	136,856	8,074,504	
4 技術提案項目の分析整理(技術提案評価型)	51項目以上	工事	1.00	188,226	188,226	
5 技術提案項目の分析整理(施工能力評価型(I型))		工事	40.00	63,436	2,537,440	
6 企業評価項目の確認・整理	50項目以下	工事	99.00	40,430	4,002,570	
7 企業評価項目の確認・整理	51項目以上	工事	1.00	69,066	69,066	
8 技術者評価項目の確認・整理	50項目以下	工事	99.00	33,638	3,330,162	
9 技術者評価項目の確認・整理	51項目以上	工事	1.00	60,846	60,846	
評価様式の作成・更新					2,235,800	
10 評価様式の作成		回	1.00	1,466,600	1,466,600	

積算内訳表

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

11 評価様式の更新		回	4.00	192,300	769,200	
打ち合わせ					1,101,600	
12 打合せ		回	24.00	45,900	1,101,600	
協議・報告					137,700	
13 協議・報告		回	3.00	45,900	137,700	
直接経費					359,442	
事務用品費					292,442	
14 事務用品費		式	1.00	292,442	292,442	
成果					67,000	
15 業務成果品		式	1.00	67,000	67,000	

総括表

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	30,483,548 + 359,442				30,842,990	
直接人件費					30,483,548	
直接経費					359,442	
その他原価	$30,483,548 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				16,415,390	
業務原価	30,842,990 + 16,415,390				47,258,380	
一般管理費等	$47,258,380 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,017$				25,441,620	
業務価格	47,258,380 + 25,441,620				72,700,000	
消費税等相当額	$72,700,000 \times 10.00\%$				7,270,000	
業務委託料	72,700,000 + 7,270,000				79,970,000	

代価表・施工パッケージ

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：1

名称：競争参加資格確認・整理 10者以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.60	51,200.00	81,920		
技師（B）		人	9.00	40,600.00	365,400		
技師（C）		人	4.10	32,800.00	134,480		
技師（A）	(照査)	人	2.80	51,200.00	143,360		
合 計	作業能力：10.00工事			72,516.00	725,160		

番号：2

名称：競争参加資格確認・整理 11者以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	5.70	51,200.00	291,840		
技師（B）		人	11.70	40,600.00	475,020		
技師（C）		人	5.50	32,800.00	180,400		
技師（A）	(照査)	人	4.20	51,200.00	215,040		
合 計	作業能力：10.00工事			116,230.00	1,162,300		

番号：3

名称：技術提案項目の分析整理(技術提案評価型) 50項目以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.60	51,200.00	235,520		
技師（B）		人	24.40	40,600.00	990,640		
技師（C）		人	2.00	32,800.00	65,600		
技師（A）	(照査)	人	1.50	51,200.00	76,800		
合 計	作業能力：10.00工事			136,856.00	1,368,560		

代価表・施工パッケージ

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：4

名称：技術提案項目の分析整理(技術提案評価型) 51項目以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	12.80	51,200.00	655,360		
技師 (B)		人	18.30	40,600.00	742,980		
技師 (C)		人	12.10	32,800.00	396,880		
技師 (A)	(照査)	人	1.70	51,200.00	87,040		
合 計	作業能力：10.00工事			188,226.00	1,882,260		

番号：5

名称：技術提案項目の分析整理(施工能力評価型(I型))

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	2.00	51,200.00	102,400		
技師 (B)		人	10.60	40,600.00	430,360		
技師 (C)		人	0.60	32,800.00	19,680		
技師 (A)	(照査)	人	1.60	51,200.00	81,920		
合 計	作業能力：10.00工事			63,436.00	634,360		

番号：6

名称：企業評価項目の確認・整理 50項目以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.60	51,200.00	81,920		
技師 (B)		人	5.70	40,600.00	231,420		
技師 (C)		人	0.90	32,800.00	29,520		
技師 (A)	(照査)	人	1.20	51,200.00	61,440		
合 計	作業能力：10.00工事			40,430.00	404,300		

代価表・施工パッケージ

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：7

名称：企業評価項目の確認・整理 51項目以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.60	51,200.00	133,120		
技師（B）		人	10.70	40,600.00	434,420		
技師（C）		人	1.10	32,800.00	36,080		
技師（A）	(照査)	人	1.70	51,200.00	87,040		
合 計	作業能力：10.00工事			69,066.00	690,660		

番号：8

名称：技術者評価項目の確認・整理 50項目以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	4.90	40,600.00	198,940		
技師（C）		人	0.60	32,800.00	19,680		
技師（A）	(照査)	人	1.30	51,200.00	66,560		
合 計	作業能力：10.00工事			33,638.00	336,380		

番号：9

名称：技術者評価項目の確認・整理 51項目以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.80	51,200.00	92,160		
技師（B）		人	9.30	40,600.00	377,580		
技師（C）		人	2.20	32,800.00	72,160		
技師（A）	(照査)	人	1.30	51,200.00	66,560		
合 計	作業能力：10.00工事			60,846.00	608,460		

代価表・施工パッケージ

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：10

名称：評価様式の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	12.00	32,800.00	393,600		
技術員		人	37.00	29,000.00	1,073,000		
合 計	作業能力：1.00回			1,466,600.00	1,466,600		

番号：11

名称：評価様式の更新

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	1.00	32,800.00	32,800		
技術員		人	5.50	29,000.00	159,500		
合 計	作業能力：1.00回			192,300.00	192,300		

番号：12

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	0.50	40,600.00	20,300		
合 計	作業能力：1.00回			45,900.00	45,900		

番号：13

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	0.50	40,600.00	20,300		
合 計	作業能力：1.00回			45,900.00	45,900		

代価表・施工パッケージ

令和4年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	292,442.00	292,442		
合 計	作業能力：1.00式			292,442.00	292,442		

番号：15

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	67,000.00	67,000		
合 計	作業能力：1.00式			67,000.00	67,000		